17/01/2024, 10:55 SEI/CFM - 0661033 - Portaria

https://sei.cfm.org.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=763791&infra_sistem… 1/1

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ

PORTARIA CREMEC N°. SEI-5/2024

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, e o que lhe com a Lei n° 3.268/1957 e o Decreto nº 44.045, de 19 de
julho de 1958, alterado pelo Decreto nº 10.911, de 22 de dezembro de 2021, e:
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 37, II da Constituição Federal de 1988;
CONSIDERANDO o que determina o Edital nº 1/2021 de concurso público para provimento de cargos
neste Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, bem como o Resultado Final homologado no
Diário Oficial da União de 23 de dezembro de 2021, e o Edital de Convocação constante no mesmo Diário
aos 25 dias de janeiro de 2022
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato DAVID GOMES FERNANDES aprovado em concurso
público para provimento de vagas no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no quadro de
servidores do Conselho Regional de Medicina do Estado do Ceará, obedecendo a ordem de classificação,
conforme disposto no Edital norteador do certame;
Art. 2º Esta Portaria, no que se refere ao desempenho das atividades, entra em vigor na data de sua
publicação, com efeitos retroativos de 19 de junho de 2023.
CIENTIFIQUE-SE, ANOTE-SE E PUBLIQUE-SE.

Fortaleza, 17 de janeiro de 2024

CONSª INÊS TAVARES VALE E MELO
PRESIDENTE DO CREMEC

Documento assinado eletronicamente por Inês Tavares Vale e Melo, Presidente, em 17/01/2024, às
07:59, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0661033 e o
código CRC 980D62E4.

Av. Antônio Sales, 485 - Bairro Joaquim Távora |

CEP 60135-101 | Fortaleza/CE - https://cremec.org.br/
Referência: Processo SEI nº 24.6.000000413-8 | data de inclusão: 12/01/2024

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/